
DETERMINAZIONE N. 192 DEL 16/05/2024 

OGGETTO: VALIDAZIONE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 6 E DELL'ART. 7 
DEL REGOLAMENTO SUI RAPPORTI DI COLLABORAZIONE TRA L' ASP AMBITO 9 E 
GLI ENTI DEL TERZO SETTORE, DELL'ELENCO ORGANIZZATO DEGLI ETS STILATO 
DALLA COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE IN RELAZIONE ALLA CO-
PROGETTAZIONE "ATTIVITÀ MOTORIA ESTIVA ALL' APERTO E CONTRASTO ALLE 
ONDATE DI CALORE A FAVORE DELLE PERSONE ANZIANE" - ANNO 2024 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 159 del 18.04.2024 veniva avviato il procedimento per la 

formazione di un elenco organizzato degli Enti del Terzo Settore con i quali avviare 

rapporti di partenariato per la realizzazione di interventi finalizzati all’Attività Motoria 

Estiva all’aperto e al Contrasto alle Ondate di Calore a favore delle Persone Anziane;

- in data 18.04.2024 veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’ASP AMBITO 9 l’Avviso 

Pubblico per la formazione dell’elenco di cui al precedente punto ed i relativi allegati;

- il termine per la presentazione delle domande per l’iscrizione al predetto elenco 

scadeva alle ore 18:00 del giorno 07.05.2024 ed entro quella data pervenivano n. 1 

domande;

- in base alla Determinazione del Direttore n. 189 del 14.05.2024 è stata nominata la 

Commissione Tecnica prevista per la valutazione della sussistenza, in capo ai 

candidati, dei requisiti indicati nell’Avviso Pubblico nonché della documentazione 

progettuale;

DATO ATTO che, come risulta dai verbali dei lavori della Commissione Tecnica:

- le operazioni di verifica e valutazioni sono state effettuate in una sessione svoltasi in 

data 15.05.2024;

- che nella seduta del 15.05.2024 la Commissione Tecnica ha preso visione e valutato 

l’unica proposta progettuale (prot. n. 5334 del 07/05/2024) pervenuta all’ASP 

AMBITO 9 da parte della UISP Comitato Territoriale di Jesi A.P.S.;

- che nella seduta suddetta sono stati svolti i controlli di regolarità formale dell’istanza 

pervenuta di cui sopra ed è stata ritenuta ammissibile;



- ai sensi dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. 159 del 18/04/2024, 

la Commissione Tecnica ha valutato l’idoneità della proposta progettuale senza 

assegnare un punteggio, poiché è pervenuta all’ASP 9 una sola domanda di 

partecipazione all’ Avviso suddetto, da parte di UISP Comitato Territoriale di Jesi 

A.P.S;

RITENUTO pertanto di validare l’Elenco Organizzato degli Enti del Terzo Settore stilato 

all’esito dei lavori della Commissione Tecnica di Valutazione (Allegato A), quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTI:

- l’art. 118 co. 4 Cost. in virtù del quale il principio di sussidiarietà trova applicazione 

anche all’attività degli Enti Locali;

- l’art. 55 del D.Lgs. 03 luglio 2017 n. 117 c.d. “Codice del Terzo Settore”, il quale 

prescrive il coinvolgimento degli Enti del Terzo Settore nella programmazione e 

progettazione degli interventi del Servizio Sociale;

- l’art. 5 della L. 8 novembre 2000 n. 328 che riconosce il ruolo del Terzo Settore e 

affida alla Pubblica Amministrazione il compito di promuoverne il coinvolgimento 

mediante forme negoziali che permettano agli Enti che lo compongono di esprimere 

al meglio la propria progettualità;

- il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 31 marzo 2021 n. 72, 

recante “Linee guida sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo 

settore”

- il Regolamento sui rapporti di collaborazione tra l’ASP Ambito 9 e gli Enti del Terzo 

Settore, emanato in attuazione degli art. 55 e 56 del Codice del Terzo Settore, 

approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20.05.2021 n. 36;

RICHIAMATI:

     - l 'Art 28 dello Statuto dell'ASP AMBITO 9;

- il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità approvato 

con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera CDA n. 55 del 

21.09.2021;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, n. 

196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 

Personali; 



-  la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2024, del bilancio pluriennale di 

previsione 2024-2026 e del Piano programmatico pluriennale 2024-2026”;

DATO ATTO del parere allegato;

DETERMINA
1. che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina;

2. di prendere atto dell’esito della valutazione della Commissione Tecnica di Valutazione, 

riunitasi in data 15.05.2024;

3. di validare l’Elenco Organizzato degli Enti del Terzo Settore stilato all’esito dei lavori della 

Commissione Tecnica di Valutazione e allegato al presente atto – Allegato A;

4. di demandare alla Responsabile dell’U.O.C. Anziani, Sara Molinari, in qualità di R.U.P., i 

successivi adempimenti per la realizzazione degli interventi previsti nell’Avviso Pubblico 

approvato con Decisione n. 159 del 18.04.2024 ed in particolare di esperire un tentativo di 

co-progettazione con l’unico Ente ammesso nel predetto elenco;

5. di pubblicare il presente atto e l’elenco ad esso allegato ai sensi di legge.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)



N° DENOMINAZIONE 

CODICE 

FISCALE/     

P.IVA

SEDE LEGALE 
RECAPITO 

TELEFONICO
INDIRIZZO PEC

NOME E COGNOME 

DEL L.R.P.T.
DOCUMENTO L.R.P.T.

1

UISP Comitato 

territoriale di Jesi 

A.P.S. 

01408470423

Via Tabano (c/o 

Palasport), n. 1 , 

60035 JESI;

0731213090 comitatouispjesi@cgn.legalmail.it Squadroni Stefano
Carta di Identità n. 

CA61621PE

ALLEGATO A - ELENCO ORGANIZZATO DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE

Interventi finalizzati alla realizzazione dell'Attività Motoria Estiva all'aperto e del Contrasto alle Ondate di Calore a favore delle Persone Anziane

mailto:comitatouispjesi@cgn.legalmail.it

